ГУБЕРНАТОР
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2014 Jig 360-пг

О поэтапном внедрении Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в
Курской области

В соответствий с Указом Президента Российской Федерации от 24
марта 2014 Г. № . 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)»» распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 1165-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить органами исполнительной власти Курской области,
ответственными за поэтапное внедрение в Курской области
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) (далее — Комплекс ГТО):

комитет по физической культуре и спорту Курской области
(А.А. Марковчин) - в части информационного обеспечения и координации
поэтапного внедрения Комплекса ГТО в Курской области;

органы исполнительной власти Курской области -  в части
реализации мер по внедрению Комплекса ГТО в областных
государственных учреждениях, функции и полномочия учредителя
которых они осуществляют;

комитет образования и науки Курской области (А.Н. Худин) -  в
части реализации мер по внедрению комплекса ГТО в образовательных
организациях Курской области;

комитет здравоохранения Курской области (О.В, Новикова) -  в части
организации медицинского сопровождения внедрения Комплекса ГТО.

2. Утвердить согласованный с Министерством спорта Российской
Федерации план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в
Курской области (прилагается).

3. Рекомендовать Региональному отделению ДОСААФ России
Курской области (В.М. Сляднев), военному комиссариату Курской области

2

(В.А. Родионов) принять меры по реализации Комплекса ГТО при
подготовке граждан к военной службе.

4. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских
округов Курской области в срок до 8 сентября 2014 года разработать и
утвердить планы мероприятий по поэтапному внедрению Комплекса ГТО
на муниципальном уровне.

5. Органам исполнительной власти Курской области, ответственным
за реализацию плана, указанного в пункте 2 настоящего постановления,
при подготовке проекта закона Курской области «Об областном бюджете
на 2015 год и плановый период '2016' и 2017 годов» предусмотреть
финансовое обеспечение расходов на его реализацию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя Губернатора
Курской области Л.С. Зубарева.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2014 года.

И.о. временно исполняющего ; .
обязанности Губернатора
Курской области ( i'ff А.С. Зубарев